
 «REINDRIFTSÅRET – DE ÅTTE ÅRSTIDENE I REINDRIFTA» ET PILOTPROSJEKT FOR BARN OG UNGE 

Om pilotprosjektet  

Ut på vidda har et 3-årigpilotprosjekt (2023 – 2026) hvor syv testkommuner skal tilby Ut på vidda som et 

aktivitetstilbud for barn og unge i skolen. Tema for pilotprosjektet er «Reindriftsåret – De åtte årstidene i 

reindrifta». Pilotprosjektet tar utgangspunkt i kunnskapsløftets nye læreplaner og skal følges opp av Ut på 

vidda-programmet.  

Pilotprosjektet ledes av Landbruksavdelingen hos Statsforvalteren (SF) i Troms og Finnmark, og gjennomføres i 

samarbeid med Statsforvalterne i Nordland og i Trøndelag i arbeidet.  

 

Målsettinger  

Hovedmålsettingen med pilotprosjektet er å formidle kunnskap om det samiske samfunn og kultur til barn og 

unge. Pilotprosjektet vil bidra til økt kunnskap om reindriften som en kulturbærende næring, og erfaring med 

ulike kulturuttrykk og tradisjoner. Dette er med på å skape et mangfoldig fellesskap og inkluderende samfunn, 

der kunnskapen vil formidles gjennom pedagogisk tilpassede aktiviteter for barn og unge.  

 

Kunnskapsløftet 

Pilotprosjektet skal ta utgangspunkt i Kunnskapsløftets (2020) nye læreplaner som blant annet sier: «Opplæring 

skal gi innsikt i kulturelt mangfold og vise respekt for den enkeltes overbevisning. Den skal fremme demokrati, 

likestilling og vitenskapelig tenkemåte.» 

Opplæringen skal bygges på seks verdigrunnlag. Det omfatter menneskeverdet, identitet og kulturelt mangfold, 

kritisk tenking og etisk bevissthet, skaperglede, engasjement og utforskertrang, respekt for natur og 

miljøbevissthet og demokrati og medvirkning.  

Kunnskapsløftet påpeker at den samiske kulturarven er en del av kulturarven i Norge, og må forvaltes av 

nålevende og kommende generasjoner. Ut på vidda er en fin måte og få formidlet kunnskap om samisk kultur, 

tradisjoner og reindrift. 

Skolene skal ta utgangspunkt i Kunnskapsløftets nye læreplaner og koble dette sammen med de tema de skal 

undervise i. På den måten kan Ut på vidda-tilbydere tilpasse tilbudet etter skolens behov. 

 

Testkommuner  

De syv testkommunene vil ha hvert sitt delprosjekt som skal følges opp av Ut på vidda-programmet. Arbeidet 

skal evalueres underveis og i etterkant i den hensikt å lære og forbedre, Ut på vidda-tjenester. De aktuelle 

testkommunene skal velge hvilke skoler de ønsker å tilby Ut på vidda-tjenester til. Videre skal skolene utforme 

en bestilling direkte til Ut på vidda-tilbydere.  

De elevene som får et Ut på vidda-tilbud vil få muligheten til å delta i meningsfulle, lærerike og praktiske 

oppgaver. De vil tilegne seg kunnskap om det samiske samfunnet, være i fysisk aktivitet og få gode opplevelser 

i naturen i nær kontakt med dyr. De vil også delta i fellesmåltider og oppleve å være en del av et fellesskap, og 

få kjennskap til det samiske språket. Reindriftsfamiliene som tilbyr Ut på vidda vil være viktige bidragsytere i å 

gjøre reindrifta og den samiske kulturen kjent i befolkningen og i dette tilfellet spesielt til barn og unge.  

 

 


